[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2023 г.

с. Ароматное

 № 63
О внесении изменений в постановление администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 05.07.2021 № 134 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий гражданам, впервые зарегистрированным в качестве самозанятых»
В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2022 № 521-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, рассмотрев информационное письмо прокуратуры Бахчисарайского района от 16.03.2023 № Исорг-20350004-466-23/-20350004, администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий гражданам, впервые зарегистрированным в качестве самозанятых, утвержденный постановлением администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 05.07.2021 № 134, следующие изменения:
1) пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Сведения о грантах размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) и на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (решения о внесении изменений в решение о бюджете Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым).»;

2) раздел 1 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. В случаях, установленных муниципальным правовым актом представительного органа Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, регулирующим бюджетные правоотношения, гранты, предусмотренные настоящим Порядком, предоставляются из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, указанным в подпункте 1 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним решениями органов местного самоуправления, осуществляющих в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.»;
3) пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«- направляет представленные Заявителями документы с результатами оценки документов Заявителей в соответствии с критериями конкурсного отбора для дальнейшего рассмотрения в Комиссию. Комиссия формируется постановлением администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым из числа работников администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.»;

4) абзацы второй и третий пункта 3.8 изложить в следующей редакции:

«Значения результата, а также при необходимости его характеристики (показатели, необходимые для достижения результата предоставления грантов), устанавливаются Уполномоченным органом в соглашении индивидуально для каждого получателя гранта согласно данным заявки в соответствии с подпунктом 2.4.1 настоящего Порядка.

Получатель гранта обязан обеспечить достижение результата предоставления гранта и характеристик (при установлении характеристик). Недостижение получателем гранта результата предоставления гранта и характеристик (при установлении характеристик) является нарушением условий предоставления гранта и основанием для возврата суммы гранта в бюджет Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в соответствии с разделом 5 настоящего Порядка.»;

5) абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.3. Получатель гранта не позднее 1 февраля года, следующего за годом предоставления гранта, представляет в Администрацию отчет о достижении значений результатов предоставления гранта и характеристик (при установлении характеристик) по форме, установленной Приложением № 4 к настоящему Порядку.»;
6) абзац первый пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. В случае нарушения получателем гранта условий, установленных при предоставлении гранта, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных главным распорядителем и органом муниципального финансового контроля, а также в случае недостижения получателем гранта значений результатов предоставления гранта, установленных в соответствии с пунктом 3.8 Порядка, решение о предоставлении гранта аннулируется, а перечисленный грант подлежит возврату в полном объеме в бюджет Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в течение 20 рабочих дней с даты предъявления получателю гранта требования главного распорядителя о возврате средств гранта.».
2. Настоящее постановление обнародовать на стенде Администрации Ароматненского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Ароматненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление обнародовать на стенде Администрации и разместить на официальном сайте http://aromatnoe-sovet.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

Ароматненского сельского поселения

И.А. Лизогуб